ATA DA DISPENSA 172/2025

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, o Aviso

de Contratação Direta foi publicado nos termos de lei 14.133/2021, visando a obtenção

de eventuais interessados em participar do Processo 784/2025.

Decorrido o prazo estipulado para apresentação de propostas, foi verificado o

seguinte:

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA – MELHOR PROPOSTA VALOR UNITÁRIO

1 Notebook com placa de vídeo RIO PRETO DISTRIBUIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA

LTDA ME
 CNPJ: 33.937.002/0001-60

R$ 8.090,00

4
Desktop Compacto com 2

monitores R$ 10.199,00

2 Desktop de alto desempenho

ABR ACESSORIOS LTDA
 CNPJ: 52.301.374/0001-40

R$ 18.363,75

5
Switch 24 portas RJ-45

gerenciável
R$ 2.382,31

6 Roteador R$ 550,20

8 Nobreak R$ 1.652,00

11
Kit teclado e mouse sem fio com

conector USB
R$ 168,00

3
Notebook Administrativo THADS SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.120.037/0001-00
R$ 5.060,00

7
Telefone ramal IP GRÁFICOS INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 03.177.741/0001-30
R$ 279,00

9 Teclado USB com fio RENAN RAITANO PICCININ
CNPJ: 06.016.443/0001-57

R$ 36,40

10 Mouse USB com fio R$ 22,00

 R$ 52.128,26

A empresa detentora da melhor proposta, será convocada para, no prazo de 24

(vinte e quatro) horas, apresentar os documentos de habilitação, nos termos do decreto

municipal 2173/23.

Por fim, nos termos da lei, o processo será tramitado para a efetivação dos

demais atos que serão publicados no site oficial da Prefeitura (www.jumirim.sp.gov.br)

e no Diário Oficial do Município.